Syrus. Æthiop. Auxilium. 84. 85. D. Hier. Hæreses per mulie-res intro-ducuntur. 86. Syriac. Arabic. Mach. 10.

87. Verf. 52. Replebantur gaudio & spiritu sancto Æthiop. Fuit plenus Spiritus sanctus super eos, Super deus suis electis in persecutionibus dat gaudi-um, & læticiam, ut dicitur supra cap. 5. num. 41. Act. 5. Ibant Apostoli gaudentes à conspectu consilii, quoniam digni habiti sunt pro nomine Jesu contumeliam pati. Et additur in textu, & spiritu sancto, suis nempe donis, ac gratis, fidei, spei, charitatis, ac cæterorum. 88. Plinius. Venerunt Iconium. Urbs est valde celebris in Lycaonia apud Taurum montem; de ea agit Plinius lib. 5. cap. 27. Altera cum eodem nomine in Cilicia de priori hic agitur.

QUÆSTIO XII.

Quare præordinati credunt, & non depravantur mala exemplo, & persecutione aliorum?

At Textus, quod crediderunt quotquot erant præordinati ad vitam æternam. Ex Græco legitur Ordinari, dispositi, loquitur ex alto dei præ-destinationis decreto, prout erant ordnati ad fide-m, ac gratiam, seu auxilium efficax gratiæ, quæ est semen gloriæ, & vitæ æternæ unde. Joan. 3. n. 15 dicitur, Omnis homicida non habet vitam æternam in se ipso manentem, id est gratiam, quæ est semen. Præordinati cum multa emphasi, verbum Græ-cum militare est, & significat ordinatos, seu dispo-sitos in acie, vel ordine militari ad pugnandum, quia qui ex decreto Dei sunt præordinati à Deo, quamvis totus Orbis conglomeretur, non poterit eos avellere, ac disgregari à Christo, sic ipse Chri-stus D. dixit Joan. 10. Non rapiet eas quisquam de manu mea, sed ut fortes milites stabunt ad pugnan-dum pro Christo. 90. Tamquam armati ad pug-nandum. 91. Suos electos, ac præordinatos exactissime servat Christus, ut ne quid minimum ex eis pereat, aut deficiat, De se ipso loquens noster Salvator ait, Luc. 15. n. 4. Quis ex vobis homo, qui habet centum oves, & si perdidit unam ex illis, nonne dimittit nonaginta novem in deserto, & vadit ad illam, quæ perierat. Cur tam exacta indagatio, ac investiga-tio, non pro quatuor, vel quinque, sed pro una tan-tum. D. Chryso. serm. 168. præclare inquit, Quare non quatuor, quare non quinque, sed unam ut ostenderet non ex damno fuisse, sed ex numero plus dolorem, namque amissio unius totum dissipaverat centenarium, & post pauca apponit, Ideo relictis nonaginta novem unam sequitur, unam querit, ut in-veniret in una omnes, redintegraret omnes in una, Numerus centenarius erat præordinatus à Deo, non poterat deficere, & ex illo numero ne quid mi-nimum poterat eripi. Vide tom. 3. in Evang. cap. 9. quæst. 52. 92. Valde celebris est illa Ezechielis visio cap. 1. in qua representabantur quatuor animalia, in quibus Sancti, & justi designabantur in suis operationi-bus & unumquodque animal quatuor facies habe-bat faciem hominis, qua innuitur patientia faci-ent Leonis, qua fortitudo; faciem bovis, qua la-bor; faciem Aquilæ, qua dexteritas ingens expri-mitur. et ait Textus, Ubi erat impetus Spiritus illuc gradiebantur. Ezech. 1. n. 12. Hugo, & alii per impetum Spiritus exponunt imperium ac impulsum divini Spiritus, quo suos electos regit, & gubernat in omni supervenientia patientia hominis fortitu-dine Leonis, sustinentia bovis prudentia, ac sapa-citate Aquilæ, ut stabiles, ac constantes sint in suo ordine, ac gradu in quo divina præordinatio eos

constituit, & sic dicitur: Ubi erat impetus illuc gra-diebantur, nec evertebantur cum ambularent. Sed inter ipsas pressuras, contrarietates, ac adversita-tes, magis proficiebant, augebantur, ac multipli-cabantur Nec revertebantur cum ambularent.

CAPUT XIV.

1. Factum est autem Iconii, ut simul introirent in Synagoga am Judæorum & loqueretur, ita ut crederet Judæorum, & Græcorum copiosa mul-titudo. 2. Qui vero increduli fuerunt Judæi, suscitaverunt & ad iracundiam concitaverunt animas gen-tium adversus fratres. 3. Multo igitur tempore demorati sunt, fiducia-li-ter agentes in Domino, testimonium perhiben-te verbo gratia sua, dante signa, & prodigia fieri per manus eorum. 4. Divisa est autem multitudo Civitatis, & qui-dam quidam erant cum Judæis, quidam vero cum Apostolis. 5. Cum autem factus esset impetus Gentilium, & Judæorum cum principibus suis, ut contume-liis assiderent, & lapidarent eos. 6. Intelligentes confugerunt ad Civitates Lycaonia Lystram, & Derben, & universam in circui-tu regionem, & ibi evangelizantes erant. 7. Et quidam vir Lystris infirmus pedibus sedebat claudus ex utero matris suæ, qui nunquam ambulaverat. 8. Hic audivit Paulum loquentem. Qui intuitus eum, & videns, qui fidem haberet, ut saluus fieret. 9. Dixit magna voce, Surge super pedes tuo rectus Et exiit, & ambulabat. 10. Turba autem cum vidissent, quod fecerat Pau-lus elevaverunt vocem suam Lycaonicè di-centes, Divi similes facti hominibus, descende-runt ad nos. 11. Et vocabant Barnabam Jovem, Paulum vero Mercurium quoniam ipse erat dux verbi. 12. Sacerdos quoque Jovi, qui erat ante Civitatem tauros & coronas ante januas afferens cum po-pulis volebat sacrificare. 13. Quod ubi audiverunt Apostoli, Barnabas & Pau-lus concisis tunicis suis exiierunt in turbas, clamantes. 14. Et dicentes Viri quid hæc facitis? Et nos mor-tales sumus similes vobis homines, annuntian-tes vobis ab his vanis converti ad Deum vi-vum, qui fecit celum & terram, & mare, & omnia quæ in eis sunt. 15. Qui in præteritis generationibus dimisit omnes gentes ingredi vias suas. 16. Et quidem non sine testimonio semetipsum reli-quit, benefaciens de Cælo, dans pluvias, & tempora fructifera, implens cibo, & læticia corda vestra. 17. Et hæc dicentes, vix sederunt turbas, ne sibi immolarent. 18. Supervenerunt autem quidam ab Antiochia & Iconio Judæi, & perfusis turbis, lapidantesq; Paulum traxerunt extra Civitatem, existi-mantes eum mortuum esse. 19. Circumdantibus autem eum discipulis, surgens intravit Civitatem, & postera die profectus est cum Barnaba in Derben. 20. Cumque